
 1 

Sm23.01-dic        Pos. 433/2023 
  
 
OGGETTO: Procedura aperta accellerata per l’affidamento del Servizio in lotti distinti di 
Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell’AUSL di Reggio Emilia 
Lotto 1 CIG A0221C8569 Lotto 2 CIG A0221E3BAF Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 

Il Direttore del Servizio Approvvigionamenti 
sulla base di quanto disposto con deliberazione 

del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso che 
con determinazione n. 0505 del 03/11/2023 è stata indetta una gara comunitaria per 
l’affidamento del Servizio di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso 
dell’AUSL di Reggio Emilia, con procedura aperta accelerata ai sensi dell’art 71 comma 3 del 
Dlgs 36/2023, con aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 108 del D.Lgs 
n. 36/2023 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, suddivisa in lotti distinti:  

Lotto 1 CIG A0221C8569 Pronto Soccorso Ospedale S. Maria Nuova di Reggio Emilia 

Lotto 2 CIG A0221E3BAF Pronto Soccorso Ospedale S. Anna Castelnovo Ne' Monti 

la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER 
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016 
 
l’importo complessivo della gara ammonta ad € 1.892.160,00 IVA esclusa, suddiviso in due lotti 
 
Dato atto  
che in data 01.12.2023 si è svolta la seduta pubblica virtuale di verifica della regolarità 
documentale, da cui risulta che entro il termine di scadenza hanno presentato offerta le 
seguenti Ditte:  
 

PI346437-23  MED. RIGHT SRL di Milano: Lotto 2 
PI359196-23 HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma  Lotto 2  
PI359198-23 GLOBAL CARE SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Vercelli: Lotto 2 
PI359250-23 C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 
PROFESSIONISTI di Granarolo: Lotti 1 – 2  
PI359755-23 MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. di Roma: Lotto 1 

 
che ad esito della seduta di gara le Ditte di seguito indicate vengono ammesse al prosieguo 
della procedura con riserva di regolarizzare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 36/2023, la 
documentazione di seguito indicata, che hanno provveduto a trasmettere entro il termine 
indicato del 11.12.23 come di seguito riportato:  

 
PI361712-23 del 1.12.23 e PI363061-23 del 4/12/2023 MED. RIGHT SRL di Milano 
DUVRI compilato nella sezione 4  e polizza fideiussoria 2396910 emessa da COFACE 
di Parma il 13.11.2023  
PI363323-23 del 4/12/2023  GLOBAL CARE SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di 
Vercelli: DUVRI compilato nella sezione 4   
PI366686-23 del 7.12.2023 HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma: integrazione 
dell’importo della cauzione provvisoria 

 
Che ad esito del subprocedimento di soccorso istruttorio tutte Ditte vengono ammesse al 
prosieguo della procedura di gara 
 
Preso atto che è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art.93 del Codice Contratti Pubblici 
alla nomina della Commissione Giudicatrice aziendale; 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 Pagina 1 di 4



 2 

RICHIAMATO il Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse 
all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, adottato con delibera n 195 del 
14.08.2017, che all’art 6 disciplina i criteri di selezione dei componenti, in base alle 
caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
Vista la nota Prot 150868 del 06/12/2023 con cui la Direzione di Presidio si è attivata presso i 
competenti Direttori dei Servizi e ha provveduto alla designazione di componenti, aventi le 
caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
Preso atto della designazione dei professionisti di seguito indicati quali componenti della 
Commissione suddetta, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante:  

 
PRESIDENTE 
Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 

COMPONENTI:  
Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  

Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza 

Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste 
dall’art 93 comma 5 del Codice Contratti Pubblici, come da dichiarazioni acquisite agli atti della 
procedura; 
 
Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

D I S P O N E 
 
 
1. di procedere, in conformità al Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività 

connesse all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, composta dai professionisti di 
seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante: 
 
PRESIDENTE 
Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico –Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero 
COMPONENTI:  
Dott. ssa Lattuada Ivana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza  
Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso – Medicina D'Urgenza 

 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 

2. di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, e dell’art 15 
del Codice Appalti è Dr.ssa Maurizia Gambarelli, con la qualifica di Dirigente 
Amministrativo Servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 

 
3. di pubblicare la presente determina e allegati curricula ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, 

sul sito Intercenter Bandi di Altri Enti, con link al profilo del committente dell’Azienda AUSL 
di Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura; 

 
4. di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 Pagina 2 di 4



 3 

5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, alla Direzione Presidio 
Ospedaliero. 

 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
 
MAG/mag 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 Pagina 3 di 4



1F-40-87-BB-D9-E5-8B-21-5E-99-4C-26-F4-E4-49-07-CA-C7-30-3A

Validità certificato dal 08/11/2023 13:55:02 al 08/11/2029 13:55:02

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 13/12/2023 08:35:57

S.N. Certificato: 5E779F90

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 Pagina 4 di 4



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 1 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 2 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 3 di 24



COMPETENZE DIGITALI 

COMPETENZE ORGA
NIZZATIVE 

COMPETENZE PROFES
SIONALI 

• Componente del Gruppo regionale farmaci oncologici - GREFO (da dicembre 2015 a 
tutt'oggi) 

• Componente dell'Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell'Azienda 
Ospedaliera Universitaria S. Andrea di Roma (da dicembre 2015 al 30 novembre 
2021) 

• Componente dell'Organ ismo indipendente di valutazione della sperimentazione 
gestionale per la gestione unica fra l'AUSL di Modena e l'Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Modena (da settembre 2016 a novemb1·e 2019). 

• Componente Gruppo di Lavoro regiona le di supporto tecnico per l'attuazione delle 
azioni di adeguamento delle Reti Assistenziali Ospedaliera e Territoriale dell'Emilia
Romagna ex DL 34/2020, convertito in Legge 77/2020, ai sensi dell'art. 40 della LR 
43/2001, e la mod ifica della determinazione DGCPSW n. 21366/2018. 

• Componente del Gruppo Tecnico Regionale dell'Emilia Romagna Valutazione dei 
Progetti relativi al l'area sanitaria 

• Componente del Gruppo di lavoro e Osservatorio Sclerosi Multipla della Regione 
Emilia Romagna 

• Componente della Segreteria Scientifica dell'Associazione Nazionale Medici di 
Direzione Ospedliera (ANMDO) 

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) 

Idoneità Regionali e Nazionali 
Idoneità Nazionale ca ndidati a Direttore Generale in ambito sanitario 
2017(valutazione 100/100} 
Inserito nell 'elenco degli idonei all'incarico di Direttore Generale degli Enti e delle 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Emilia Romagna 
Inserito nell'elenco nazionale OIV (n° 6652) 

Congressi e Pubblicazioni 

Autore o Coautore di 63 pubblicazioni (articoli, poster, abstracts) 

Partecipazione a 134 Congressi, Convegni, Seminari in qualità di Relatore o 
Moderatore 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice 
in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679116 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali". 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 4 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 5 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 6 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 7 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 8 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 9 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 10 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 11 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 12 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 13 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 14 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 15 di 24



Capacità e 
competenze 
personali, 
capacità e 
competenze 
organizzative 
, relazionali, 
tecniche, 
manageriali 

Descrivere tali 
competenze e 
indicare dove 
sono state 
acquisite 

Studio di fase lii, randomizzato, multicentrico in doppio cieco, controllato con placebo, 
per determinare la sicurezza e l'efficacia di AZD7442 per il trattamento di pazienti adulti 
affetti da COVID-19 non ospedalizzati 

• Consolidata e comprovata competenza nella gestione della casistica di emergenza-
Urgenza , gestione di pazienti acuti nei diversi gradi di complessità, nel corso degli
anni di lavoro presso il Dipartimento Emergenza-Urgenza di Reggio Emilia (SOC Pronto
Soccorso/081/AR) e come responsabile della SOS OBI e prima ancora presso la Clinica
medica del policlinico di Modena dal 1-1-1988 all'S-1-1995

• Conoscenza ed esperienza nell'ambito della rete Hub&Spoke partecipando e
organizzando attivamente corsi nella rete ;

• Continuità di formazione professionale (vedi sopra) e in particolare adeguato percorso
formativo in ambito di Management Sanitario (corso Ippocrate, Master di Il livello in 
Politiche Sanitarie)

• Competenze organizzative e gestionali avanzate nell'organizzazione e gestione di 
corsi nell'ambito del DEU come Referente Dipartimentale della Formazione con 
efficace interazione con l'ufficio Formazione , l'Ufficio Approvvigionamenti , il corpo
docente e le strutture esterne coinvolte con la formazione con particolare attenzione
all'evoluzione continua dell'offerta formativa nel campo dell'Emergenza-urgenza.

• Consolidata capacità di instaurare rapporti collaborativi con le UU.00
dell'Ospedale e con le interfacce interne ed esterne del sistema territoriale di 
emergenza urgenza che intervengono nel percorso del paziente in modo da 
favorire l'armonica integrazione tra tutti i professionisti coinvolti nei processi clinico-
assistenziali e di contribuire ad un clima organizzativo favorevole e stimolante.

• Competenze organizzative nella gestione dei posti letto con comprovata capacità di 
problem solving in autonomia anche in situazioni di incertezza acquisita sul campo e con 
la formazione manageriale.

• Collaborazione nella stesura del documento di indirizzo regionale su "Antivirali e
anticorpi monoclonali nella terapia del COVID-19 di grado lieve/moderato a rischio di 
progressione verso forme gravi nell'adulto.Anticorpi monoclonali nella profilassi del
COVID-19" Gruppo di Lavoro regionale Documento PTR n. 332 

• Attenzione alle esigenze ed ai bisogni dei cittadini e capacità di ascolto e dialogo 
nel confronti dei pazienti e dei loro familiari acquisita sul campo e con formazione
specifica ( vedi dichiarazione sostitutiva di certificazione)

• Competenze linguistiche: 
o Italiano: madrelingua
o Inglese: Capacità di lettura: eccellente

Capacità di scrittura: buona 
Capacità di espressione orale: buona 

Coniugata e madre di cinque figli 
Ulteriori 
informazioni 

Data _ _   

Il sottoscritto è consopevole che in caso di dichiarazione mendoce sarò punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto do/l'art. 76 del succitato 
D.P.R. 445/2000 e che, inoltre, quo/oro do/ controllo effettuato emerga lo non veridicità del contenuto di taluno delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici 
conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sullo base della dichiarazione non veritiero ( art. 75 D.P.R. 445/2000). 

E' inform ato ed autorizza il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei doti personali" 
nonché del Regolamento Europeo n. 679/2016 e per gli adempimenti previsti do/ D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da part e delle pubbliche amministrazioni. 

Data  

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 16 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 17 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 18 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 19 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 20 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 21 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 22 di 24



AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 23 di 24



AL TRE LINGUA 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀE COMPETENZE 
TECNICHE 

PATENTE O PATENTI 

[INGLESE 
ECCELLENTE 
ECCELLENTE 
ECCELLENTE 

BUONA CAPACITÀ DELL'UTILIZZO DEL COMPUTER 

Patenti A e B 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 sul 
trattamento dei dati personali e del precedente d.lgs.196/03 

Curriculum formativo al  Firma autografa 

Pagina 8 - Curriculum vi/5e di 
{ Macarone Palmieri, Nicoia J 

Per ulteriori infom1azioni: 
www.cedefop.eu.inVtransparenr:-t 
www.europa.eu.inlicomn1/educalioniinde,_it.hlnil 
http:iiwww.curriculumvilaffuropeo.org 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 (Allegato) Pagina 24 di 24



 

ATTO DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI  

2023/R.APP/0565 DEL 13/12/2023 

  

OGGETTO:  

Procedura aperta accelerata per l'affidamento del Servizio in lotti Distinti di 
Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell'AUSL di 

Reggio Emilia Lotto 1 CIG A0221C8569 Lotto 2 CIG A0221E3BAF -Nomina 

Commissione Giudicatrice 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE:  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 

essendo soggetto a controllo.  

Reggio Emilia, Data inserimento: 13/12/2023 

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei termini 
di legge. 

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
Il Funzionario  

______________________  

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0565 del 13/12/2023 Pagina 1 di 1


